Управление финансов

Администрации Заполярного района

П Р И К А З

от 15.05.2024 № 2-бп
п. Искателей

О внесении изменений в приказ Управления

финансов Администрации Заполярного района

от 10.11.2023 № 8-бп "О Порядке применения

целевых статей классификации расходов

бюджета муниципального района "Заполярный

район"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ Управления финансов Администрации Заполярного района от

10.11.2023 № 8-бп «О Порядке применения целевых статей классификации

расходов бюджета муниципального района «Заполярный район» внести следующие

изменения:

Внести изменения в приложение 2 «Порядок определения перечня и кодов

целевых статей расходов бюджетов поселений Заполярного района,

финансирование обеспечения которых осуществляется за счет иных

межбюджетных трансфертов из районного бюджета, имеющих целевое

назначение»:

1) Пункт 2 Порядка дополнить словами «, за исключением случаев,

указанных в пункте 3»,

2) Дополнить Порядок пунктом 3 следующего содержания:

«3. В случае, если межбюджетные трансферты из районного бюджета

выделены на реализацию программных мероприятий поселения, в целях

реализации которых также выделяются межбюджетные трансферты из бюджета

Ненецкого автономного округа и соглашением между Администрацией поселения

и профильным департаментом Ненецкого автономного округа предусмотрено

обязательство поселения реализации этих мероприятий в рамках муниципальных

программ, отражение расходов местных бюджетов Заполярного района,

производимых за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджета,

осуществляется с применением кодов направлений расходов, идентичных коду

соответствующих направлений расходов районного бюджета, по которым

отражаются расходы районного бюджета на предоставление вышеуказанных

межбюджетных трансфертов.».

 2

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

бюджетного планирования и исполнения бюджета Управления финансов

Администрации Заполярного района.

Начальник управления И.А. Таратина